
 

 MENDOZA, 22 de setiembre de 2022 

 
 VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 37163/22 caratulado: “s/Baja cargos docen-
tes interinos a partir del 01/08/2022 - CEREP - FAD”. 
 
 CONSIDERANDO: 
 
  Que corresponde la baja de cargos interinos de los docentes que han sido 
efectivizados por resolución del Consejo Superior, en el marco del procedimiento de 
“Concursos Especiales por Razones Extraordinarias originadas por la Pandemia de COVID-
19 para Docentes Interinos” (CEREP.cov). 
 
  Por ello y de conformidad con lo dispuesto en la ordenanza Nº 32/16-R. y su 
modificatoria Nº 4/22-R., 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Dar de baja, a partir del UNO (1) de agosto de 2022, a los cargos interinos 
de los docentes que han sido efectivizados en el marco del procedimiento de “Concursos 
Especiales por Razones Extraordinarias originadas por la Pandemia de COVID-19 para 
Docentes Interinos” (CEREP.cov), de acuerdo al detalle consignado en el Anexo Único que 
forma parte de la presente. 
 
ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital y será reproducida con el 
mismo número en soporte papel. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 471 
 
 

 



 

 

ANEXO ÚNICO 
 

Bajas, a partir del 01/08/2022 
de cargos interinos a docentes que fueron  
efectivizados por concursos CEREP-COV  

 
 

Legajo n° Apellido y Nombre Cargo 
Resolución de 
designación 

efectiva 
Asignaturas Carreras 

25.266 CERUSICO, Ramón Hugo Profesor Titular 
(SE) 2173/22-R-Ad Ref CS. -“Música de Cámara I al V”  . Música 

30.511 CREMASCHI, Verónica Profesor Titular 
(S) 2169/22-R-Ad.Ref.CS 

-“Historia de la Crítica del Arte” 
-“Historia de la Crítica del Arte 
(optativa Grupo III)” 

 . Artes Visuales 
 . Cerámica 

28.497 FALCON, Javier Omar Profesor Titular 
(SE) 2171/22- R-Ad Ref CS. -“Actuación II” . Artes del Espectáculo 

33.509 FERNANDEZ, Laura Cristina Profesor Titular 
(S) 2291/22-R-Ad Ref CS. -“Seminario de Licenciatura”  

-“Taller de Trabajo Final” 
. Artes Visuales 
. Cerámica 

33.489 MANZONE, María Verónica Profesor Titular 
(S) 2174/22-R-Ad Ref CS. 

-“Historia de la Cultura y el Teatro  
Argentinos II”  
-“Historia de la Cultura y el Teatro 
Argentinos II (optativa Grupo II)” 

. Artes del Espectáculo    

. Artes Visuales 

31.745 ORTEGA, Federico Profesor Titular 
(SE) 2170/22- R-Ad Ref CS. -“Técnicas Vocales III” . Artes del Espectáculo 

 

 
 
RESOLUCIÓN Nº 471 
 

 


